
Entgelte für die Kurzzeitpflege Hausgemeinschaften St. Jakob                      

Einzelapartment

Entgelt pro Tag
Eigenanteil

Entgelt

(genaue Zusammensetzung 
des Entgelts siehe 

Rückseite!) pro Tag 
für 28 Tage

Kein Pflegegrad 106,49 / 106,49 2.981,72 / 2.981,72
106,49

49,40
bei max. 21,9 Tagen **

49,40
bei max. 18,0 Tagen **

49,40
bei max. 15,1 Tagen **

49,40
bei max. 14,1 Tagen **

*    die Pflegekassen übernehmen anteilig für bis zu 28 Tagen max. 1.612,00 €
**  für weitere Tage ist das Tagesentgelt in voller Höhe selbst zu zahlen 

Marburger Altenhilfe St. Jakob GmbH
 ab 01.11.2020

Zuschuss                        
Pflegekasse                 

pro Tag *

Zuschuss                          
Pflegekasse für                  

28 Tage

Eigenanteil                    
für                                             

28 Tage

Pflegegrad  1 106,49 / 2.981,72  / 2.981,72

Pflegegrad  2 122,86 73,46 3.440,08 1.612,00 1.828,08

Pflegegrad  3 139,04 89,64 3.893,12 1.612,00 2.281,12

Pflegegrad  4 155,90 106,50 4.365,20 1.612,00 2.753,20

Pflegegrad  5 163,46 114,06 4.576,88 1.612,00 2.964,88



    Einzelapartment

Kein Pflegegrad 106,49 56,97 17,66 11,78 19,30 0,12 0,66

Pflegegrad 1 106,49 56,97 17,66 11,78 19,30 0,12 0,66

Pflegegrad 2 122,86 73,34 17,66 11,78 19,30 0,12 0,66

Pflegegrad 3 139,04 89,52 17,66 11,78 19,30 0,12 0,66

Pflegegrad 4 155,90 106,38 17,66 11,78 19,30 0,12 0,66

Pfelgegrad 5 163,46 113,94 17,66 11,78 19,30 0,12 0,66

Ausbildungs-
umlage PflBG

Zusammensetzung des täglichen Entgeltes für die Kurzzeitpflege Hausgemeinschaften St. Jakob 
 ab 01.11.2020

Entgelt pro Tag
Pflege- und 

Betreuungsleistung
Unterkunft Verpflegung

Investitions-
kostenanteil

Ausbildungs- 
zuschuss


